

7 projektów w Zespole Szkół w Siewierzu

We wrześniu br. **Zespół Szkół w Siewierzu** rozpoczął realizację **siedmiu projektów, które uzyskały dofinansowanie w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki**, Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich.

Projekty zostały stworzone jako odpowiedź na problemy uczniów związane z brakiem umiejętności skupienia uwagi, brakiem wiary we własne możliwości, brakiem umiejętności efektywnego uczenia się, niezadowoleniem z osiągniętych wyników, a także z obawami przed sprawdzianem i egzaminem gimnazjalnym. Założeniem projektów, oprócz rozwoju osobowości uczniów, jest również znaczna aktywizacja rodziców (zwłaszcza ojców) w proces wychowania dzieci, a także wzrost autorytetu rodziców na drodze budowania wzorca do naśladowania dla dziecka. Trzy projekty: „Europejska szkoła – oddolna inicjatywa edukacyjna”, „Kreatywność i kompetencje kluczowe – drogą do sukcesu” oraz „Szkoła marzeń – twórcze zajęcia dla dzieci” realizowane są w klasach IV – VI szkoły podstawowej. Projekty te są oparte na programie edukacyjnym, który składa się z części: przyroda, poznajemy świat, planety, relacje międzyludzkie. Program rozwija koncentrację i kreatywność, pozytywne myślenie, wyobraźnię i intuicję, kształtuje sprawność manualną, budzi empatię, podnosi poziom wiary we własne możliwości, co przekłada się na wyniki osiągnięte w szkole. Program ten będzie realizowany podczas warsztatów dydaktycznych dla dzieci. Projekty przewidują także zajęcia otwarte dla dzieci i ich rodziców pod hasłem „Żyję zdrowo” i „Dziecko w sieci informacji”. W ramach projektu odbędą się także spotkania dodatkowe. Spotkanie pod hasłem „Wesoła twórczość” pozwoli dzieciom i ich rodzicom na wspólne wykonanie prac twórczych, co ma zapewnić nie tylko dobrą zabawę, ale także wzmocnić więź rodzinną. Spotkanie „Piknik gier rodzinnych” również przeznaczone dla dzieci i rodziców, zakłada wspólne zabawy i turnieje sportowe.

Pozostałe projekty: „Kreatywna przyszłość – program zajęć dodatkowych w gimnazjum”, „Twórcze wyzwania”, „Wiedza i rozwój – zajęcia dla gimnazjalistów” oraz „Wkraczamy do Europy” realizowane są w klasach I – III gimnazjum. Projekty te zakładają prowadzenie warsztatów dydaktycznych dla uczniów w oparciu o program edukacyjny, który składa się z części: rozwój pamięci, pobudzenie kreatywności, techniki autoprezentacji, asertywność. Celem zajęć jest pomoc uczniom w budowaniu poczucia własnej wartości i wiary we własne możliwości poprzez zdobywanie, w nowy sposób, kompetencji interdyscyplinarnych możliwych do zastosowania zarówno w praktyce szkolnej, jak i w życiu osobistym. Projekty dla uczniów gimnazjum przewidują też zajęcia otwarte dla uczniów i ich rodziców na temat: „Zdrowy styl”, „Świat informacji”, „Osiągnę sukces”. Odbędą się też spotkania dodatkowe dla uczniów pod hasłem „Jestem kreatywny” oraz „Olimpiada pamięci”. Stosowaniu nowoczesnych technik edukacyjnych sprzyja praca z wykorzystaniem tablic interaktywnych. W ramach siedmiu projektów zakupione zostały trzy tablice interaktywne wraz z projektorami.

Realizacja projektów znacznie uatrakcyjni ofertę edukacyjną szkoły i przyczyni się do podniesienia poziomu wiedzy uczniów oraz rozwoju ich osobowości.

Katarzyna Nowak





Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś